平成 26 年２月５日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号： 2 4 8 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

管理担当上席執行役員  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 9）7 1 2 2

株式会社 gumi の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成 26 年２月５日開催の取締役会において、株式会社 gumi（本社：東京都新宿区、代表

取締役：國光宏尚、以下、「gumi」といいます。）の株式の一部（議決権所有割合 1.0％）を取得する契

約を締結する旨を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社グループは、規模の拡大が著しいスマートフォン市場に向け、いち早くスマートフォンアプリ

向け広告プラットフォーム『AppDriver』を提供し、国内のみに留まらず海外スマートフォン分野にも

積極的に展開を行っております。

gumi 及び同社の連結子会社である株式会社エイリム（本社：東京都新宿区、代表取締役：早貸久敏）

はモバイルオンラインゲーム事業を行っております。『ブレイブ フロンティア』をはじめとする同社

グループのゲームアプリは、日本のみならず北米やアジア各国でも AppStore でランキング上位を占め

るなど人気を博しており、海外スマートフォンアプリ市場へ積極的に展開を図っております。

こうした状況をふまえ、国内及び海外の多様化するスマートフォン市場において、スマートフォン

アプリの企画・開発・運営ノウハウを持ち「世界 No.1 のモバイルオンラインゲームプロバイダ」を目

標に掲げる gumi によるアプリの国内・海外展開と、国内・海外でスマートフォン広告サービスを積極

的に展開する当社の広告事業によるアプリ収益化において将来的なシナジー効果が大きいと判断し、

同社の株式を取得することを決定いたしました。

２．gumi の概要

（１） 名 称 株式会社 gumi

（２） 所 在 地
東京都新宿区西新宿４－３４－７ 住友不動産西新宿ビル５号

館３階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  國光宏尚

（４） 事 業 内 容 モバイルオンラインゲーム事業

（５） 資 本 金 23 億 1645 万円

（６） 設 立 年 月 日 2007 年６月

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ＮＩＦＳＭＢＣ－Ｖ２００６Ｓ３投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町１－１３－１２

（３） 代表者の役職・氏名
無限責任組合員ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社

代表取締役社長 勝川恒平

（４） 事 業 内 容 投資事業組合

（５） 設 立 年 月 日 2006 年８月

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株

（議決権の数：０個、議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
400 株

（議決権の数：400 個）

（３） 異動後の所有株式数
400 株

（議決権の数：400 個、議決権所有割合：1.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年２月５日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年２月５日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 26 年２月５日（予定）

６．今後の見通し

現時点では、当社の平成 26 年３月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、業績に影

響を与える場合には速やかに公表いたします。

以 上